



Manner Neapolitaner Vollkorn 3 x 75g

Man.Neapolitan.Vollkorn 3x75g

Produkt	302150	Erhältliche Einheiten	KT 16PK
Nettofüllmenge	225 G	Marke	Manner

Produktbeschreibung

Bewusstes Naschen und voller Geschmack! Mit 100% Vollkorn und 30% weniger Zucker als die klassische Manner Schnitte bietet die goldbraune Manner Vollkornsnitte perfekte Ausgewogenheit. Die Verbindung von Tradition und Innovation steht für die Firma Manner seit jeher im Mittelpunkt ihres Schaffens. Die Manner Vollkornsnitte vereint die Tradition der Original Manner Schnitte mit dem Trend zur gesünderen Ernährung. Vor allem der sehr hohe Ballaststoffanteil von rund 17% zeichnet sie aus. Wussten Sie schon? Die Manner Vollkornsnitte besteht aus 100% Vollkorn. Vollkorn bedeutet, dass das ganze Korn verarbeitet wird. In der Manner Vollkornsnitte kommt eine spezielle Weizensorte zum Einsatz, die fast keine Bitterstoffe enthält. Durch ihre Milde und geschmackliche Ausgewogenheit kommt sie in der Manner Vollkornsnitte perfekt zur Geltung. 30% weniger Zucker als das Original. Oligofructose ist eine natürliche Zutat, die mit positiven ernährungsphysiologischen Effekten sowie sehr geringer Süßkraft punktet. Der teilweise Austausch von Zucker durch Oligofructose in der Manner Vollkornsnitte bewirkt eine deutlich reduzierte Süße und erhöht den Ballaststoffgehalt um das Fünffache. Manner Vollkorn Schnitten werden gemäß den Prinzipien der Manner-Qualitätsgarantie und des nachhaltigen Kakaoanbaus hergestellt.

Inhaltsstoffe

WEIZENVOLLKORNMEHL, Zucker, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Oligofructose, HASELNÜSSE (12% in der Creme), Glukosesirup, mageres Kakaopulver, natürliche Aromen, Emulgator: Lecithine (SOJA); Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Salz. Kann Spuren von anderen Nüssen und Milchbestandteilen enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Soja
Schalenfrüchte

In Spuren enthaltenene Allergene

Milch

Merkmale / Ernährungshinweise

Vegan

Aufbewahrungshinweis

Bei Zimmertemperatur und trocken lagern.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	-1.999 kJ (480 kcal)
Kohlenhydrate	~ 48 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 26 Gramm
Ballaststoffe	~ 17 Gramm
Fett	~ 26 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 17 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 5 Gramm
Salz	~ 0,08 Gramm

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Knusprige Vollkornwaffeln mit Haselnusscremefüllung (82%), mit 30% weniger Zucker